التاريخ: 24 أكتوبر 2023 
طرح وبيع عدد 643,000,000 )ستمائة وثلاثة وأربعون مليون( من الأسهم العادية بقيمة 

اسمية 0.50 دولار أمريكي بما يعادل 1,84 درهم إماراتي لكل سهم، والتي تتضمن 
321,500,000 )ثلاثمائة وواحد وعشرون مليوناً وخمسمائة ألف( سهم من الأسهم الجديدة 

التي سيتم إصدارها من قبل الشركة، وعدد 321,500,000 ) ثلاثمائة وواحد وعشرون مليون 
وخمسمائة ألف ( من أسهم البيع، والتي تشكل في مجملها نسبة %29,34 من إجمالي 

رأس مال الشركة بما في ذلك الأسهم الجديدة )“أسهم الطرح”( التي سيتم طرحها من 
قبل الشركة المصدرة وبيعها من قبل المساهم الوحيد في الشركة؛ شركة إنفستكورب اس 

إيه )“المساهم البائع”( في اكتتاب عام في دولة الإمارات العربية المتحدة )“دولة الإمارات

[...]

1137Register17، الطابق 17، برج 
السراب، ميدان سوق أبوظبي العالمي، جزيرة المارية، أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة.

الشروط الرئيسة للطرح
اسم الشركة: شركة إنفستكورب كابيتال بي إل سي )شركة منطقة حرة(. 	•

رأس المال: حُدد رأس مال الشركة في تاريخ نشرة الاكتتاب ليكون 935,001,000  	•
)تسعمائة وخمس وثلاثون مليوناً وألف( دولار أمريكي بما يعادل 3,433,791,172.5 درهم 

إماراتي موزع على عدد 1,870,002,000 سهم نقدياً مدفوعة بالكامل، بقيمة اسمية 
قدرها 0,50 دولار أمريكي بما يعادل 1,84درهم إماراتي لكل سهم. 

نسبة وعدد ونوع أسهم الطرح: عدد 643,000,000 )ستمائة وثلاث وأربعون مليون(  	•
سهم، وجميعها أسهم عادية، جميع الأسهم من نفس الفئة وتتمتع بحقوق تصويت 
متساوية ومرتبة متساوية في جميع الحقوق والالتزامات الأخرى. تمثل أسهم الطرح 

نسبة 29,34 % من إجمالي أسهم رأس مال الشركة، )وقد تم احتساب هذه النسبة بناءً 
على إجمالي عدد أسهم رأس المال عند الإدراج ومتضمنة الأسهم الجديدة(.

[...]

يتم فتح باب الاكتتاب للشريحة الأولى أمام المكتتبين وفقاً لما هو موضح )في صفحة 

الغلاف( والجزء الخاص ب«التعريفات والاختصارات« الواردة في نشرة الاكتتاب. ويجب 
على جميع المكتتبين في الشريحة الأولى أن يكون لديهم رقم مستثمر في سوق 

أبوظبي للأوراق المالية ورقم حساب بنكي. ويتم تخصيص نسبة %5 )خمسة بالمائة( من 
أسهم الطرح والتي تمثل 32,150,000 )اثنان وثلاثون مليون ومئة وخمسون ألف( سهم 

للشريحة الأولى. وتحتفظ الشركة والمساهم البائع بحق تعديل حجم الشريحة الأولى 
في أي وقت قبل نهاية فترة الاكتتاب وفقًا لتقديرهم المطلق، وذلك بعد الحصول على 

موافقة الهيئة.

الشريحة الثانية: يتم فتح باب الاكتتاب الخاص بالشريحة الثانية أمام المكتتبين وفقاً  	•

[...]

لما هو موضح في صفحة الغلاف والجزء الخاص بـ “التعريفات والاختصارات” في 

نشرة الاكتتاب، ويجب على جميع المكتتبين في الشريحة الثانية أن يكون لديهم رقم 
مستثمر في سوق أبوظبي للأوراق المالية. ويتم تخصيص نسبة %95 )خمس وتسعون 
بالمائة( من أسهم الطرح والتي تمثل 610,850,000 )ستمائة وعشرة ملايين وثمانمائة 

وخمسون ألف( سهم للشريحة الثانية. وتحتفظ الشركة والمساهم البائع بحق تعديل 
حجم الشريحة الثانية في أي وقت قبل نهاية فترة الاكتتاب وفقًا لتقديرهم المطلق، 

وذلك بعد الحصول على موافقة الهيئة. 

يحُظر الاكتتاب من قبل الجمهور في أسهم الطرح كما هو مبين أدناه )هذا الطرح  	•